Peraturan ini terkait tentang Pajak Penghasilan Atas Penghasilan Dari Usaha Yang Diterima Atau Diperoleh 

Wajib Pajak Yang Memiliki Peredaran Bruto Tertentu pada tanggal 8 Juni 2018). Penghasilan bruto tertentu yang 

dimaksud dalam Peraturan Pemerintah ini adalah tidak melebihi Rp4.800.000.000 atau empat milyar delapan ratus 

juta rupiah dalam setahun. Tarif PPh yang dikenakan dalam Peraturan Pemerintah ini adalah sebesar 0,5% dan 

bersifat final. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2018 itu efektif berlaku per 1 Juli 2018. Pemberlakuan ini 

sekaligus mencabut Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2013.

[...]

Nomor 23 tahun 2018 ini bagi wajib pajak badan berbentuk Perseroan Terbatas (PT) sudah sesuai dengan  

peraturan. Namun jika dilihat laporan keuangan dimana Penjualan selama tahun 2021 perusahaan sebesar 

Rp.11.741.672.365,- maka penggunaan Peraturan Pemerintah Nomor 23 tahun 2018 tidak sesuai karena 

penghasilan bruto melebihi Rp4.800.000.000 atau empat milyar delapan ratus juta rupiah dalam setahun. 

Atas hal tersebut, perusahaan harus mempertimbangkan mengenai tarif yang seharusnya digunakan dalam 

perhitungan pajak penghasilan karena tarif Peraturan Pemerintah Nomor 23 yang digunakannya tidak tepat. CV. 

Matani Tiga Bersaudara harus menyelenggarakan pembukuan dan menggunakan tarif umum baik tarif pasal 17